<p>(M54) Ex sola naturali actione agere non possumus. D(igesta) de fideiuss. L hereditibus ac tutore.</p>	<p>Adage juridique latin, ayant pour source le <i>Digeste</i> d'après Quirini, mais qui ne s'y retrouve pas tel que l'érudit le rédige.</p>
<p>(M54) (Aquila) In actione legis Aquiliae, quae adversus confitentem datur, iudex non rei iudicandae sed extimandae (sic) datur: nam nulle (sic) partes iudicantes in confitentes sunt. D(igesta) ad l. Aquiliam L promin.</p>	<p>Justinianus imp., <i>Digesta</i>, IX, 2, 25, 2 (Krueger <i>et al.</i> 1895): Notandum, quod in hac actione, quae adversus confitentem datur, iudex non rei iudicandae, sed aestimandae datur: nam nullae partes sunt iudicandi in confitentes.</p>
<p>(M54) Actiones sunt mixte (sic), ubi uterque actor est, ut puta finium regundorum, familiae (sic) herciscunde (sic) finium regundorum, communi dividundo, interdictum uti possidetis et utrobi (sic). D(igesta) de act. et obl. L actionem.</p>	<p>Justinianus imp., <i>Digesta</i>, XLIV, 7, 37, 1 (Krueger <i>et al.</i> 1895): Mixtae sunt actiones, in quibus uterque actor est, ut puta finium regundorum, familiae herciscundae, communi dividundo, interdictum uti possidetis, utrobi.</p>
<p>(M54) Actio furti ad pene (sic) persecutionem pertinet, condictio vero et vindicatio ad rei recipationem.</p>	<p>Justinianus imp., <i>Digesta</i>, XLVII, 2, 55 (54), 3 (Krueger <i>et al.</i> 1895): Cum furti actio ad poenae persecutionem pertineat, condictio vero et vindicatio ad rei recipationem, apparet recepta re nihilo minus salvam esse furti actionem, vindicationem vero et conditionem tolli: sicut ex diverso post solutam dupli aut quadrupli poenam salva est vindicatio et condictio.</p>
<p>(M54) Actio directa stricto iure pervenitur, tibi non competit sed utilis propter aequitatis rationem.</p>	<p><i>Codex Justiniani</i>, III, 42, 8, 1 (Krueger <i>et al.</i> 1895): [...] si vero nec civili nec honorario iure ad te hereditas eius pertinet, intellegis nullam te ex eius pacto contra quem supplicas actionem stricto iure habere: utilis autem tibi propter aequitatis rationem dabitur depositi actio. * DIOCL. ET MAXIM. AA. ET CC. PHOTINO. * <A 293 S. V K. MAI. HERACLIAE AA. CONSS.></p>
<p>M55 (f. 72r): Ius a iustitia appellatum: ut eleganter Celsus deffinit (sic), ius est ars aequi et [[recti]] boni.</p>	<p>Justinianus imp., <i>Digesta</i>, I, 1, 1, pr. (Krueger <i>et al.</i> 1895): [...] (scil. ius) est autem a iustitia appellatum: nam, ut eleganter Celsus definit, ius est ars boni et aequi.</p>
<p>(M55) Actio est ius persequendi in iudicio quod cuiquam debetur.</p>	<p><i>Iustiniani Institutiones</i>, IV, 6 (Krueger <i>et al.</i> 1895): actio autem nihil aliud est quam ius persequendi iudicio quod sibi debetur.</p>
<p>(M55) Actionum genera duo sunt, in rem, quae dicitur vindicatio, per quam rem nostram, quae ab alio possidetur, petimus, et in personam, quae dicitur condictio, per</p>	<p>Justinianus imp., <i>Digesta</i>, XLIV, 7, 25, pr. (Krueger <i>et al.</i> 1895): Actionum genera sunt duo, in rem, quae dicitur vindicatio, et in personam, quae condictio appellatur.</p>

<p>quam actionem cum eo agimus, qui obligatus nobis est ad faciendum aliquid vel dandum. D(igesta) de act. et ob. L actionem.</p>	<p>In rem actio est, per quam rem nostram, quae ab alio possidetur, petimus: et semper adversus eum est qui rem possidet. In personam actio est, qua cum eo agimus, qui obligatus est nobis ad faciendum aliquid vel dandum: et semper adversus eundem locum habet.</p>
<p>(M55) Placuit, ut dixerim, viri publica auctoritate leges interpretarentur a Grecis (sic) civitatibus quae XII ta(bularum) leges appellatae (sic).</p>	<p>Justinianus imp., <i>Digesta</i>, I, 2, 2, 4 (Krueger et al. 1895): Postea ne diutius hoc fieret, placuit publica auctoritate decem constitui viros, per quos peterentur leges a Graecis civitatibus et civitas fundaretur legibus.</p>
<p>(M55) Ex eisdem legibus actiones compositae (sic) sunt, quibus inter se homines disceptarent, et appellatur haec pars iuris legis actiones, id est legitimae actiones.</p>	<p>Justinianus imp., <i>Digesta</i>, I, 2, 2, 6 (Krueger et al. 1895): Deinde ex his legibus eodem tempore fere actiones compositae sunt, quibus inter se homines disceptarent: quas actiones ne populus prout vellet institueret certas solemnesque esse voluerunt: et appellatur haec pars iuris legis actiones, id est legitimae actiones.</p>
<p>(M55) Appius Claudius cum ad formam redegisset has actiones, augescente civitate, Sextus Elianus (sic) alias actiones composuit.</p>	<p>Justinianus imp., <i>Digesta</i>, I, 2, 2, 7 (Krueger et al. 1895): Postea cum Appius Claudius proposuisset et ad formam redegisset has actiones, Gnaeus Flavius scriba eius libertini filius subreptum librum populo tradidit, et adeo gratum fuit id munus populo, ut tribunus plebis fieret et senator et aedilis curulis. [...] Augescente civitate quia deerant quaedam genera agendi, non post multum temporis spatium Sextus Aelius alias actiones composuit et librum populo dedit, qui appellatur ius Aelianum.</p>
<p>(M55) Ea quae sunt annua ad agendum sunt perpetua ad excipiendum. D(igesta) de doli excep. L purum.</p>	<p>Adage juridique latin, ayant pour source le <i>Digeste</i> d'après Quirini, mais qui ne s'y retrouve pas tel que l'érudite le rédige.</p>
<p>(M55) Adversus alios sine actione experiri non potuit. D(igesta) de administr. tu. L quotiens.</p>	<p>Justinianus imp., <i>Digesta</i>, XXVI, 7, 9, 3 (Krueger et al. 1895): [...] adversus alios enim experiri sine actione non potuit, adversus se potuit.</p>
<p>(M55) Actiones bonae (sic) fidei sunt haec (sic) ex empto ven(dito?).</p>	<p>Gaius, <i>Institutiones</i>, IV, 60 (Reinach 1951): Sunt autem bonae fidei iudicia haec: ex empto vendito, locato conducto, negotiorum gestorum, mandati, depositi, fiduciae, pro socio, tutelae, rei uxoriae.</p>